
                                                                                                               
                                                      

 
SIBS Quadra 02 Conjunto B Lote 04 – Setor de Industria Bernardo Sayão (Núcleo -Bandeirante)   

CEP:  71.736-202 - BRASÍLIA – DF         CNPJ: 52.824.013/0001-89 
(61) 99400-3013 / (61) 3551-0000 (61) 3142-0444 – comercial.federalmed@gmail.com 

 

          

 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF 

 

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 90003/2025 
 

 

 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

 

ITEM QUANT UNID. ESPECIFICAÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 
 R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$  

3 113 
PCT 100 

UND 

Saco Coletor de Urina Indicada para coleta de urina 
em sistemas abertos, possui barbante para 
fechamento após o uso, além de um campo para 
identificação do paciente. Características com 
sistema aberto; Produto não estéril; para uso único; 
Bolsa descartável; Capacidade 2 litros; com 
barbante para nó de segurança; Composição da 
bolsa plástica em polietileno e atóxico; Ser 
transparente ou translucido; Embalagem contendo 
100 unidades; Ter registro na ANVISA. 
 

MARCA: LETOMED 
FABRICANTE: GILBERTO GOMES DE CAMARGO 
MODELO / VERSÃO: SACO COLETOR DE URINA 2ML  
REG. ANVISA: 82241440001 
 

Preço Unitário: Trinta e oito reais e noventa e 
nove centavos 
Preço Total: Quatro mil quatrocentos e cinco 
reais e oitenta e sete centavos 

38,99 4.405,87 

 

 

TOTAL GERAL: R$ 4.405,87 (Quatro mil quatrocentos e cinco reais e oitenta e sete centavos) 
 

 

 

Condições Gerais: 

Validade da Proposta: 90 dias. 

Prazo de Entrega: Conforme o edital. 

Garantia/Validade: 12 meses ou contra defeitos de fabricação. 

Pagamento: Conforme o edital. 

Dados Bancários:  BANCO 070 – AG 081 – CC 081.011.933-1 
 

 

Declaramos que os preços propostos são definitivos e neles estão inclusos todos os tributos, 

embalagens, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, emolumentos e 

quaisquer despesas operacionais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza, fretes, 

mailto:comercial.federalmed@gmail.com


                                                                                                               
                                                      

 
SIBS Quadra 02 Conjunto B Lote 04 – Setor de Industria Bernardo Sayão (Núcleo -Bandeirante)   

CEP:  71.736-202 - BRASÍLIA – DF         CNPJ: 52.824.013/0001-89 
(61) 99400-3013 / (61) 3551-0000 (61) 3142-0444 – comercial.federalmed@gmail.com 

 

seguro etc., e quaisquer outras despesas, inclusive lucro, que incidam ou venham a incidir sobre o 

presente objeto. 

Declaramos que aceitamos e concordamos com todas as condições expressas no edital e seus 

anexos. 
 

 
 
 
Brasília – DF, 25 de março de 2025. 
 

 
 

 
 
 
 
 

                                                         _____________________________________                    
                                                                       LUCENY ALVES DE MORAES.                         

                                                                CPF: 036.358.241-00                                                            
                                                              RG: 5333448 SPTC-GO                                            

 

LUCENY ALVES 
DE 
MORAES:03635
824100

Assinado de forma 
digital por LUCENY 
ALVES DE 
MORAES:03635824100 
Dados: 2025.03.25 
14:56:22 -03'00'

mailto:comercial.federalmed@gmail.com


                                                                                                                                         
 
 
 
 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF 
PREGÃO ELETRONICO Nº 90003/2025 

                                                                                                                                                                     

 
SIBS Quadra 02 Conjunto B Lote 04 – Setor de Industria Bernardo Sayão (Núcleo -Bandeirante)   

CEP:  71.736-202 - BRASÍLIA – DF        CNPJ: 52.824.013/0001-89 
(61) 99400-3013 / (61) 3551-0000 (61) 3142-0444 – comercial.federalmed@gmail.com 

 

                    DECLARAÇÃO EDITALÍCIA 
 
FEDERAL MED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

52.824.013/0001-89, por intermédio de seu Representante Legal. Declara aceitação de 
todas as condições do presente Pregão, bem como de que se sujeitará integralmente às 
disposições legais que regem as normas gerais sobre licitações e contratos no âmbito do 
Poder Público; Declara que aceita e concorda plenamente com todos os termos deste 
Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles 
contidas; Declara de que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos 
e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão. 

 
Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e 
seus respectivos Anexos. 
 
Declaramos que esta proposta tem validade de 90 (noventa) dias corridos, 
contados da data de abertura da licitação. 
 
O prazo para entrega dos materiais será de até 60 (sessenta) dias CORRIDOS, 
contados a partir da retirada/recebimento da respectiva Nota de Empenho ou 
da assinatura do Contrato. 
 
Apresento garantia de 30 (trinta) dias, conforme estabelecido no item 10 do 
Anexo I do Edital. 
 
Declaro que entregarei o(s) material(s) comprovadamente novo(s) e sem uso, 
uma vez que não será(ão) aceito(s) material(is) reutilizado(s) ou reformado(s). 
 
Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, 
tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto. 
 
DECLARAMOS QUE ATENDEMOS OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE 
AMBIENTAL previstos no art. 7º da Lei distrital nº 4.770/2012, em especial que 
produz/comercializa bens: 
 
a) constituídos por material reciclado, atóxico e biodegradável, na forma das 
normas da Associação Brasileira de 
Normas Técnicas – ABNT; 
 

mailto:comercial.federalmed@gmail.com


                                                                                                                                         
 
 
 
 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF 
PREGÃO ELETRONICO Nº 90003/2025 

                                                                                                                                                                     

 
SIBS Quadra 02 Conjunto B Lote 04 – Setor de Industria Bernardo Sayão (Núcleo -Bandeirante)   

CEP:  71.736-202 - BRASÍLIA – DF        CNPJ: 52.824.013/0001-89 
(61) 99400-3013 / (61) 3551-0000 (61) 3142-0444 – comercial.federalmed@gmail.com 

 

b) que ofereçam menor impacto ambiental em relação aos seus similares; 
 
c) que não contém substâncias perigosas acima dos padrões tecnicamente 
recomendados por organismos 
nacionais ou internacionais; 
 
d) acondicionados em embalagem adequada, feita com a utilização de material 
reciclável, com o menor volume 
possível; 
 
e) que funcionem com baixo consumo de energia ou de água; 
 
f) que sejam potencialmente menos agressivos ao meio ambiente ou que, em 
sua produção, signifiquem economia no consumo de recursos naturais; 
 
g) que possuam certificado emitido pelos órgãos ambientais; 
 
h) que possuam certificação de procedência de produtos. 
 

 
 
Por ser expressão da verdade, firmamos o presente 

 
 
 
 
Brasília – DF, 25 de março de 2024. 
 
 

 
 
 
 
 

                                                         _____________________________________                    
                                                                       LUCENY ALVES DE MORAES.                         

                                                                CPF: 036.358.241-00                                                            
                                                              RG: 5333448 SPTC-GO                                            

 

LUCENY 
ALVES DE 
MORAES:0363
5824100

Assinado de forma 
digital por LUCENY 
ALVES DE 
MORAES:03635824100 
Dados: 2025.03.25 
14:55:09 -03'00'

mailto:comercial.federalmed@gmail.com


COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO 

Especificações: 
Descartável 
Atóxico 
Volume total de 2000ml 
Produto não estéril 
Material: Polietileno de baixa densidade
Medidas: 200mm x 290mm x 0,08mm
Pacote com 100 unidades cada
Validade: 60 meses 
Registro Anvisa numero: 82241440001
NCM: 39269030 

CARACTERISTICAS GERAIS 
Sistema aberto, com dois barbantes para o 
fechamento da embalagem. 
Aba de sustentação de 4 cm. 
Quadros para anotações médicas e marcação 
graduada de volume a cada 100ml. 
Utilizado para coleta de urina ou secreções 
corpóreas em pacientes com sondas de 
demora. 



Coletor Adulto 2000ml 
Código Tamanho Pacote Caixa

00010 20 x 29 x 0,08 100 3000



                                                                                                               
                                                      

 
SIBS Quadra 02 Conjunto B Lote 04 – Setor de Industria Bernardo Sayão (Núcleo -Bandeirante)   

CEP:  71.736-202 - BRASÍLIA – DF         CNPJ: 52.824.013/0001-89 
(61) 99400-3013 / (61) 3551-0000 (61) 3142-0444 – comercial.federalmed@gmail.com 

 

      

 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF 

 

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 90003/2025 
 

 

 

PLANILHA DE COMPROVAÇÃO DE 

EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA  

 

ITEM QUANT UNID. ESPECIFICAÇÃO 
CUSTO DO 
PRODUTO 

IMPOSTOS E 
TAXAS - 
SIMPLES 

NACIONAL 

CUSTO DE 
TRANSPORTE  
 

OUTRAS 
DESPESAS 

 

LUCRO 
LIQUIDO VALOR DO 

LANCE 

3 113 PCT 100 UND 

Saco Coletor de Urina 
Indicada para coleta de 
urina em sistemas abertos, 
possui barbante para 
fechamento após o uso, 
além de um campo para 
identificação do paciente. 
Características com 
sistema aberto; Produto 
não estéril; para uso único; 
Bolsa descartável; 
Capacidade 2 litros; com 
barbante para nó de 
segurança; Composição da 
bolsa plástica em 
polietileno e atóxico; Ser 
transparente ou 
translucido; Embalagem 
contendo 100 unidades; 
Ter registro na ANVISA. 

26,00 2,41 1,82 0,39 8,37 38,99 

 
 

 
 
 

Brasília – DF, 24 de março de 2025. 
 

 
 

 
 
 
 
 

                                                         _____________________________________                    
                                                                       LUCENY ALVES DE MORAES.                         

                                                                CPF: 036.358.241-00                                                            
                                                              RG: 5333448 SPTC-GO                                            

 

LUCENY 
ALVES DE 
MORAES:0363
5824100

Assinado de forma 
digital por LUCENY 
ALVES DE 
MORAES:03635824100 
Dados: 2025.03.24 
17:58:46 -03'00'

mailto:comercial.federalmed@gmail.com


Monitorar

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Resultado da Consulta

Nome do
Dispositivo

Médico

Número da
Notificação

ou do
Registro do
Dispositivo

Médico

Processo da
Notificação ou do

Registro do
Dispositivo Médico

Nome e CNPJ
da Empresa
Detentora da

Notificação ou
do Registro do

Dispositivo
Médico

Situação
da

Notificação
ou do

Registro
do

Dispositivo
Médico ?

Data de
Cancelamento
da Notificação

ou do
Registro do
Dispositivo

Médico

Da
Ven

Not
o

Reg
Disp

M

COLETOR
DE URINA
ADULTO
LETOMED

82241440001 25351.634457/2021-
04

LETOMED
INDUSTRIA E

COMERCIO DE
PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA -

40.989.688/0001-
07

Válido VIGE

COLETOR
DE URINA
INFANTIL
LETOMED

82241440003 25351.793903/2021-
11

LETOMED
INDUSTRIA E

COMERCIO DE
PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA -

40.989.688/0001-
07

Válido VIGE

Bolsa para
Colostomia
Letomed

82241440004 25351.136329/2022-
72

LETOMED
INDUSTRIA E

COMERCIO DE
PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA -

40.989.688/0001-
07

Válido VIGE

Voltar

03/04/25, 18:03 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/q/?nomeProduto=letomed 1/1

https://consultas.anvisa.gov.br/







